
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 21 de febrer de 2019, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
voquen tres beques per a la realització de pràctiques pro-
fessionals en la Direcció General d’Assistència Sanitària, 
Servei de Gestió de les Drogodependències i Altres Tras-
torns Addictius, en les dependències de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública. [2019/2045]

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2019, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
convocan tres becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en la Dirección General de Asistencia Sanita-
ria, Servicio de Gestión de las Drogodependencias y Otros 
Trastornos Adictivos, en las dependencias de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública. [2019/2045]

El Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, regula la con-
cesión de becas y la Orden 17/2011, de 6 de mayo, de la Conselleria de 
Justicia y Administraciones Públicas, por la que se desarrolla el capítulo 
II de las becas de prácticas profesionales, del Decreto 132/2009.

La Orden 1/2017, de 16 de enero, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se establecen las bases reguladoras 
de concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Asistencia Sanitaria, en las dependencias 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, publicadas en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 7965, de 25 de 
enero de 2017.

El artículo 2 de la citada orden establece que la convocatoria de las 
subvenciones se realizará mediante resolución de la persona titular de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo establecido en 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar la concesión de tres becas para la realización de prácticas 

profesionales en materia de drogodependencias y otros trastornos adictivos, 
de jóvenes con titulaciones oficiales de licenciada/o universitaria/o grado 
en las siguientes especialidades, 1 beca licenciatura o grado en Derecho, 
1 beca licenciatura o grado en Economía y 1 beca licenciatura o grado en 
Psicología, todas ellas a desarrollar en la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria, Servicio de Gestión de las Drogodependencias y Otros Trastor-
nos Adictivos, en las dependencias de la conselleria con competencias en 
materia de sanidad y salud, para los ejercicios 2019-2020.

La convocatoria se ajustará a las bases reguladoras aprobadas en 
la Orden 1/2017, de 25 de enero, de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en la 
Dirección General de Asistencia Sanitaria, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana número 7965, de 25 de enero de 2017, y 
al Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, que regula la 
concesión de becas.

Segundo. Requisitos de los solicitantes
1. Podrán solicitar las becas objeto de regulación en estas bases, las 

personas que reúnan los siguientes requisitos al término del plazo de 
presentación de las solicitudes que determine la correspondiente con-
vocatoria:

a) Tener la nacionalidad española o ser nacional de un estado miem-
bro de la Unión Europea. Quienes aspiren a ellas y no posean la nacio-
nalidad española deberán acreditar conocimientos suficientes en alguna 
de las lenguas oficiales de la Comunitat Valenciana, aspecto que se veri-
ficará, en su caso, durante el proceso de selección.

b) No ser mayor de 35 años.
c) Estar en posesión de cualquiera de las titulaciones exigidas en la 

correspondiente convocatoria y, en su caso, de los requisitos específicos 
que se exijan, sin que hayan transcurrido más de 5 años desde la finali-
zación de los estudios requeridos.

d) No haber sido persona beneficiaria de becas de prácticas profe-
sionales otorgadas por la Generalitat por un periodo igual o superior a 
36 meses.

e) No hallarse incurso en las prohibiciones para obtener la condición 
de persona beneficiaria establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, lo cual se acreditará 
mediante la declaración responsable incluida en el modelo de solicitud 
que estará accesible en la sede electrónica de la Generalitat www.gva.es.

El Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, regula la con-
cessió de beques i l’Ordre 17/2011, de 6 de maig, de la Conselleria de 
Justícia i Administracions Públiques, per la qual es desenvolupa el capí-
tol II de les beques de pràctiques professionals, del Decret 132/2009.

L’Ordre 1/2017, de 16 de gener, de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, per la qual s’estableixen les bases reguladores de 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General d’Assistència Sanitària, en les dependències de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, publicades en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 7965, de 25 de gener de 
2017.

L’article 2 de l’esmentada ordre estableix que la convocatòria de les 
subvencions es realitzarà mitjançant una resolució de la persona titular 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

En virtut del que exposa i de conformitat amb el que estableixen els 
articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
resolc:

Primer. Objecte
Convocar la concessió de tres beques per a la realització de pràc-

tiques professionals en matèria de drogodependències i altres trastorns 
addictius, de joves amb titulacions oficials de llicenciat/da universitari/
ària grau en les següents especialitats, 1 beca llicenciatura o grau en 
Dret, 1 beca llicenciatura o grau en Economia i 1 beca llicenciatura o 
grau en Psicologia, totes elles a desenvolupar en la Direcció General 
d’Assistència Sanitària, Servei de Gestió de les Drogodependències i 
Altres Trastorns Addictius, en les dependències de la conselleria amb 
competències en matèria de sanitat i salut, per als exercicis 2019-2020.

La convocatòria s’ajustarà a les bases reguladores aprovades en 
l’Ordre 1/2017, de 25 de gener, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores de concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direc-
ció General d’Assistència Sanitària, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 7965, de 25 de gener de 2017 i al 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, que regula la concessió 
de beques.

Segon. Requisits dels sol·licitants
1. Podran sol·licitar les beques objecte de regulació en aquests 

bases, les persones que reunisquen els següents requisits al terme del 
termini de presentació de les sol·licituds que determine la corresponent 
convocatòria:

a) Tindre la nacionalitat espanyola o ser nacional d’un estat membre 
de la Unió Europea. Els que aspiren a elles i no posseïsquen la naciona-
litat espanyola hauran d’acreditar coneixements suficients en alguna de 
les llengües oficials de la Comunitat Valenciana, aspecte que es verifi-
carà, si és el cas, durant el procés de selecció.

b) No ser major de 35 anys.
c) Estar en possessió de qualsevol de les titulacions exigides en la 

corresponent convocatòria i, si és el cas, dels requisits específics que 
s’exigisquen, sense que hagen transcorregut més de 5 anys des de la 
finalització dels estudis requerits.

d) No haver sigut persona beneficiària de beques de pràctiques pro-
fessionals atorgades per la Generalitat per un període igual o superior 
a 36 mesos.

e) No trobar-se incurs en les prohibicions per a obtindre la condició 
de persona beneficiària establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, la qual cosa s’acreditarà per 
mitjà de la declaració responsable inclosa en el model de sol·licitud que 
estarà accessible en la seu electrònica de la Generalitat www.gva.es.



f) No padecer enfermedad o grado de discapacidad que impida el 
cumplimiento de las obligaciones inherentes a la concesión de la beca 
y el normal desarrollo de las prácticas profesionales. Las personas con 
discapacidad en quienes no concurra este impedimento, podrán alegar 
su condición de discapacitada a los efectos de dirimir el posible empate 
que pueda producirse en los términos recogidos en el apartado cuarto de 
la base tercera de esta orden.

2. No podrán optar a una beca quienes en el momento de publicarse 
la convocatoria ya estén disfrutando de una beca de prácticas profesio-
nales en la Generalitat, salvo que se concurra a la misma beca que se 
está disfrutando o que resten menos de dos meses para su finalización.

Tercero. Condiciones de la concesión de la subvención
1. El procedimiento de concesión de estas becas se tramitará en 

régimen de concurrencia competitiva.
2. Para obtener la condición de persona beneficiaria de la beca 

deberá reunir los anteriores requisitos, al término de presentación de las 
solicitudes de la presente convocatoria, que determina la base segunda 
del anexo único de la precitada orden.

3. La actividad práctica a desarrollar consistirá en aquellas tareas 
relacionadas con las adicciones que sean adecuadas para adquirir for-
mación complementaria y especialización.

Cuarto. Financiación
1) La beca de la licenciatura o grado en Economía y la beca licen-

ciatura o grado en Psicología se financiarán con cargo al programa 
presupuestario de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
10.02.91.0000.313.20, del capítulo IV, código línea contable S7477, de 
los presupuestos de la Generalitat para el año 2019 y su equivalente en 
el presupuesto de la Generalitat de 2020, según el siguiente desglose 
inicial calculado de acuerdo con las actualizaciones previstas para 2019.

2019 2020 Importe total

14.902,86 € 10.644,90 € 25.547,76 €

Se procederá a la financiación de la cuota empresa de la Seguri-
dad Social de las/os adjudicatarias/os de la presente convocatoria, con 
cargo a la anterior aplicación y código de línea, por los importes que 
se establezcan en la normativa vigente en la materia, de conformidad 
con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se regulan 
los términos y las condiciones de inclusión en el régimen general de la 
Seguridad Social de las personas que participen en programas de for-
mación, en desarrollo de lo previsto en la disposición adicional tercera 
de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre actualización, adecuación y 
modernización del sistema de Seguridad Social.

El periodo de duración de las becas comenzará el día que se indique 
en la resolución de la presente convocatoria, que en ningún caso podrá 
ser anterior al 1 de junio de 2019, y tendrá una duración de hasta 12 
meses, a contar desde el día indicado en la misma.

En todo lo concerniente a este punto se estará a lo dispuesto en el 
título IV y título V, del anexo único de la Orden 1/2017, de 25 de enero, 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

1) La beca de la licenciatura o grado en Derecho se financiará con 
cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública 10.02.91.0000.313.20, del capítulo IV, código línea 
contable S7477, de los presupuestos de la Generalitat para el año 2019 
y su equivalente en el presupuesto de la Generalitat de 2020, según el 
siguiente desglose inicial calculado de acuerdo con las actualizaciones 
previstas para 2019.

2019 2020 Importe total

4.257,96 € 8.515,92 € 12.773,88 €

Se procederá a la financiación de la cuota empresa de la Seguri-
dad Social de las/os adjudicatarias/os de la presente convocatoria, con 
cargo a la anterior aplicación y código de línea, por los importes que 
se establezcan en la normativa vigente en la materia, de conformidad 
con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se regulan 
los términos y las condiciones de inclusión en el régimen general de la 
Seguridad Social de las personas que participen en programas de for-

f) No patir malaltia o grau de discapacitat que impedisca el compli-
ment de les obligacions inherents a la concessió de la beca i el normal 
desenvolupament de les pràctiques professionals. Les persones amb dis-
capacitat en les que no concórrega aquest impediment, podran al·legar 
la seua condició de discapacitada a l'efecte de dirimir el possible empat 
que puga produir-se en els termes arreplegats en l’apartat quart de la 
base tercera d’aquesta ordre.

2. No podran optar a una beca els qui en el moment de publicar-se 
la convocatòria ja estiga gaudint d’una beca de pràctiques professionals 
en la Generalitat, llevat que es concórrega a la mateixa beca que s’està 
disfrutant o que queden menys de dos mesos per a la seua finalització.

  
Tercer. Condicions de la concessió de la subvenció

1. El procediment de concessió d’aquests beques es tramitarà en 
règim de concurrència competitiva.

2. Per a obtindre la condició de persona beneficiària de la beca 
haurà de reunir els anteriors requisits, al terme de presentació de les 
sol·licituds de la present convocatòria, que determina la base segona de 
l’annex únic de la precitada ordre.

3. L’activitat pràctica a desenvolupar consistirà en aquelles tasques 
relacionades amb les addiccions que siguen adequades per a adquirir 
formació complementària i especialització.

Quart. Finançament
1. La beca de la llicenciatura o grau en Economia i la beca llicen-

ciatura o grau en Psicologia es finançaran amb càrrec al programa 
pressupostari de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
10.02.91.0000.313.20, del capítol IV, codi línia comptable S7477, dels 
pressupostos de la Generalitat per a l’any 2019 i el seu equivalent en el 
pressupost de la Generalitat de 2020, segons el següent desglossament 
inicial calculat d’acord amb les actualitzacions previstes per a 2019.

2019 2020 Importe total

14.902,86 € 10.644,90 € 25.547,76 €

Es procedirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat 
Social dels/de les adjudicataris/àries de la present convocatòria, amb 
càrrec a l’anterior aplicació i codi de línia, pels imports que s’establis-
quen en la normativa vigent en la matèria, de conformitat amb el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual es regulen els termes i les 
condicions d’inclusió en el règim general de la Seguretat Social de les 
persones que participen en programes de formació, en desplegament 
del que preveu la disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 
d’agost, sobre actualització, adequació i modernització del sistema de 
Seguretat Social.

El període de duració de les beques començarà el dia que s’indique 
en la resolució de la present convocatòria, que en cap cas podrà ser 
anterior a l’1 de juny de 2019, i tindrà una duració de fins a 12 mesos, 
a comptar del dia indicat en aquesta.

En tot el concernent a aquest punt caldrà ajustar-se al que disposa el 
títol IV i títol V, de l’annex únic de l’Ordre 1/2017, de 25 de gener, de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

1. La beca de la llicenciatura o grau en Dret es finançarà amb càr-
rec al programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública 10.02.91.0000.313.20, del capítol IV, codi línia comptable 
S7477, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2019 i el seu 
equivalent en el pressupost de la Generalitat de 2020, segons el següent 
desglossament inicial calculat d’acord amb les actualitzacions previstes 
per a 2019.

2019 2020 Importe total

4.257,96 € 8.515,92 € 12.773,88 €

Es procedirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat 
Social dels/de les adjudicataris/àries de la present convocatòria, amb 
càrrec a l’anterior aplicació i codi de línia, pels imports que s’establis-
quen en la normativa vigent en la matèria, de conformitat amb el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual es regulen els termes i les 
condicions d’inclusió en el règim general de la Seguretat Social de les 
persones que participen en programes de formació, en desplegament 



mación, en desarrollo de lo previsto en la disposición adicional tercera 
de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre actualización, adecuación y 
modernización del sistema de Seguridad Social.

El periodo de duración de las becas comenzará el día que se indique 
en la resolución de la presente convocatoria, que en ningún caso podrá 
ser anterior al 1 de septiembre de 2019, y tendrá una duración de hasta 
12 meses, a contar desde el día indicado en la misma.

En todo lo concerniente a este punto se estará a lo dispuesto en el 
título IV y título V, del anexo único de la Orden 1/2017, de 25 de enero, 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Quinto. Plazo de la solicitud, forma de presentación y documentación 
que debe acompañarse a la solicitud

1) El plazo para la presentación de las solicitudes será de 15 días 
naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2) La forma de presentación de las solicitudes y documentación que 
debe acompañarse, se realizará exclusivamente por vía electrónica, la 
solicitud y currículum de forma completa, según modelos normalizados 
que están accesibles en la sede electrónica de la Generalitat, www.gva.
es y se ajustará a lo determinado en la base quinta y sexta del anexo 
único de la citada orden.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 

establecidos en la base tercera, baremo para la valoración de los méri-
tos personales, del anexo único de la Orden de bases de 25 de enero de 
2017, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Séptimo. Comisión evaluadora
De conformidad con la base octava del anexo único de la citada 

orden, las personas que componen la comisión evaluadora para la pre-
sente convocatoria tendrán la condición de funcionarias públicas y de 
acuerdo con su composición, son:

a) Presidencia: la persona titular de la Dirección General de Asis-
tencia Sanitaria, o persona en quien delegue, que ejercerá la presidencia 
de la comisión.

b) Vocales:
– María Jesús Mateu Aranda, jefa del Servicio de Gestión de las 

Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos.
– Francisco Verdú Asensi, jefe de Sección Reinserción.
c) Secretaria:
– M.ª Jesús Álvarez Pascual, técnica del Servicio de Gestión de las 

Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos.

Octavo. Medios de publicación de los distintos trámites
Las publicaciones de relaciones y listados que determina el proceso 

de selección se efectuarán en la sede electrónica o portal institucional de 
la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página web 
de la conselleria con competencias en materia de sanidad y salud, www.
san.gva.es. Se elaborará un listado para cada una de las titulaciones y 
serán valoradas independientemente.

Noveno. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para dictar y publicar las resoluciones será de 

tres meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, 
sin perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en el 
artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas.

Concluido este plazo sin que se haya dictado y publicado la resolu-
ción expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas sus 
solicitudes por silencio administrativo.

2. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, con expresión de las bases, convocatoria, 
programa y crédito presupuestario al que se imputen las becas otorga-
das, relación de las personas beneficiarias, bolsa de reserva, cantidades 
concedidas y la finalidad de las mismas.

La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

del que preveu la disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 
d’agost, sobre actualització, adequació i modernització del sistema de 
Seguretat Social.

El període de duració de les beques començarà el dia que s’indique 
en la resolució de la present convocatòria, que en cap cas podrà ser ante-
rior a l’1 de setembre de 2019, i tindrà una duració de fins a 12 mesos, 
a comptar del dia indicat en aquesta.

En tot el concernent a aquest punt caldrà ajustar-se al que disposa el 
títol IV i títol V, de l’annex únic de l’Ordre 1/2017, de 25 de gener, de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Cinqué. Termini de la sol·licitud, forma de presentació i documentació 
que ha d’acompanyar-se a la sol·licitud

1) El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 15 dies 
naturals a comptar des de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2) La forma de presentació de les sol·licituds i documentació que 
ha d’acompanyar-se es realitzarà exclusivament per via electrònica, la 
sol·licitud i currículum de forma completa, segons models normalitzats 
que estan accessibles en la seu electrònica de la Generalitat, www.gva.
es i s’ajustarà a allò que s’ha determinat en la base quinta i sexta de 
l’annex únic de l’esmentada ordre.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 

que s’estableixen en la base tercera, barem per a la valoració dels mèrits 
personals, de l’annex únic de l’Ordre de bases de 25 de gener de 2017, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Seté. Comissió avaluadora
De conformitat amb la base octava de l’annex únic de l’esmena-

da ordre, les persones que componen la comissió avaluadora per a la 
present convocatòria tindran la condició de funcionàries públiques i 
d’acord amb la seua composició, són:

a) Presidència: la persona titular de la Direcció General d’Assis-
tència Sanitària, o persona en qui delegue, que exercirà la presidència 
de la comissió.

b) Vocals:
– María Jesús Mateu Aranda, cap del Servei de Gestió de les Dro-

godependències i Altres Trastorns Addictius.
– Francisco Verdú Asensi, cap de Secció de Reinserció.
c) Secretària:
– M.ª Jesús Álvarez Pascual, tècnica del Servei de Gestió de les 

Drogodependències i Altres Trastorns Addictius. 

Huité. Mitjans de publicació dels distints tràmits
Les publicacions de relacions i llistats que determina el procés de 

selecció s’efectuaran en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en internet https://sede.gva.es, així com en la pàgina web 
de la conselleria amb competències en matèria de sanitat i salut www.
san.gva.es. S’elaborarà un llistat per a cada una de les titulacions i seran 
valorades independentment.

Nové. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a dictar i publicar les resolucions serà de 

tres mesos, a comptar de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjuí que puga ampliar-se en els termes que preveu l’article 23 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat i publicat la resolució 
expressa, les persones interessades podran entendre desestimades les 
seues sol·licituds per silenci administratiu.

2. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, amb expressió de les bases, convocatòria, 
programa i crèdit pressupostari a què s’imputen les beques atorgades, 
relació de les persones beneficiàries, borsa de reserva, quantitats conce-
dides i la finalitat d'aquestes.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa l’article 
45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 



administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página 
web de la conselleria con competencias en materia de sanidad y salud, 
www.san.gva.es.

Diez. Recursos
La resolución de concesión de la beca que se dicte conforme a esta 

convocatoria pondrá fin a la vía administrativa, y contra la misma se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el órgano que 
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la resolución, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Once. Cuantía de las becas, régimen de libramiento y justificación
A los efectos de la cuantía de las becas, pago y justificación de las 

mismas, se estará a lo establecido en las bases dieciocho y diecinueve 
del anexo único de la Orden 1/2017, de 25 de enero, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, que asciende a 1.064,49 €, de 
acuerdo con las actualizaciones previstas en el Decreto ley 1/2019, de 
18 de enero, del Consell, de modificación de la Ley 28/2018, de 28 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Doce. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 

al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de febrero de 2019.– La consellera de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informació cor-
responent en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet, https://sede.gva.es, així com en la pàgina web de la conselleria 
amb competències en matèria de sanitat i salut www.san.gva.es.

Deu. Recursos
La resolució de concessió de la beca que es dicte d’acord amb 

aquesta convocatòria posarà fi a la via administrativa, i contra aquesta 
es podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant de l’òrgan que 
la va dictar en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació o bé, directament, recurs contenciós administratiu davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat amb allò que 
disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Onze. Quantia de les beques, règim de lliurament i justificació
Als efectes de la quantia de les beques, pagament i justificació 

d'aquestes, caldrà ajustar-se al que estableixen les bases díhuit i dènou 
de l’annex únic de l’Ordre 1/2017, de 25 de gener, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, que ascendeix a 1.064,49 €, d’acord 
amb les actualitzacions previstes en el Decret llei 1/2019, de 18 de 
gener, del Consell, de modificació de la Llei 28/2018, de 28 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Dotze. Entrada en vigor
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de febrer 2019.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2019-03-04T19:01:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




